МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

(УФНС России по Воронежской  области)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ ПО ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

12 марта  2024 года № 1

г. Воронеж

Председательствовал:

Присутствовали:

Д.А.Ендовицкий, ректор ВГУ, доктор

экономических наук, профессор

члены Общественного совета:

Н.С.Богатых, Г.В.Чернушкин ,

Н.В.Вериковская,  А.В.Чернов,

Б.И.Даньшин,Т.Г.Скрипченкова,

Р.И.Дарпинян,А.Б.Андреев,С.Н.Лукин,

Е.Н.Хамин, А.А.Кузьминов (отец

Алексий)

.

От УФНС России по Воронежской

области: Н.Н.Харченко, Е.Ю.Копытина,

С.А.Четвериков, О.А.Галкин,

Е.Е.Гордина

приглашенные: Ю.С.Алферова – член

Общественного совета при ФНС

России, генеральный директор АНО

«Национальное агентство развития

предпринимательства»,  А.Г.Демидов -

директор АНО «Центр поддержки

предпринимательства Воронежской

области» («Мой бизнес»),

С.Н.Коноплин - руководитель

Государственного казенного

учреждения Воронежской области

«Центр налоговых доходов»,

В.И.Алферов - заместитель министра –

2

начальник отдела Министерства

предпринимательства, торговли и

туризма Воронежской области,

А.Ф.Титова - заместитель председателя

Воронежского областного отделения

общественной организации малого и

среднего предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ», О.В.Калинина –

начальник отдела налоговой политики и

финансового потенциала Министерства

экономического развития Воронежской

области.

I. «Взаимодействие налоговых органов и бизнеса. Меры поддержки»

1.1. Заслушали выступление Ю.С.Алферовой по теме: «О мониторинге

лучших практик взаимодействия налоговых органов, органов власти, бизнеса и

предпринимательского сообщества».

1.2. Решили организовать проведение уроков налоговой грамотности в

школах и вузах Воронежской области «Налоговый час с самозанятыми».

1.3. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела

налогообложения юридических лиц УФНС России по Воронежской области

С.А.Четверикова по теме: «Взаимодействие налоговых органов и бизнеса. Меры

поддержки».

1.4. Заслушали выступление А.Г.Демидова по теме: «Взаимодействие

центра «Мой бизнес» с УФНС России по Воронежской области»

1.5. Решили активизировать взаимодействие налоговых органов и центра

«Мой бизнес» в рамках информационных кампаний по актуальным вопросам

налоговой повестки.

1.4. Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя

председателя Воронежского областного отделения общественной организации

малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» А.Ф.Титовой по

теме: «Позиция Воронежского регионального отделения ОПОРЫ России

относительно мер поддержки МСП в части налоговой системы».

1.5. Заслушали и приняли к сведению выступление руководителя

Государственного казенного учреждения Воронежской области «Центр налоговых

доходов» С.Н.Коноплина по теме заседания.

1.6. Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя

руководителя УФНС России по Воронежской области Е.Ю.Копытиной по теме:

«Старт бизнеса онлайн».

II. «Имущественные налоги физических лиц, как источник доходов

местных бюджетов»

3

2.1. Заслушали и приняли к сведению выступление временно

исполняющего обязанности руководителя УФНС России по Воронежской области

Н.Н.Харченко по теме: «Имущественные налоги физических лиц, как источник

доходов местных бюджетов»

III. «О ходе реализации Плана противодействия коррупции на 2021 -

2024 годы»

3.1. Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя начальника

отдела профилактики коррупционных и иных правонарушений и безопасности

Галкина Олега Александровича по теме: «О ходе реализации Плана

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы» (справочно).

3.2. Решили одобрить отчет «О ходе реализации Плана противодействия

коррупции на 2021 - 2024 годы».

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Воронежской

области

Д.А.Ендовицкий